2017年第2号
关于批准发布《水泥生料成分分析标准样品》等51项国家标准样品的公告

国家质量监督检验检疫总局、国家标准化管理委员会批准《水泥生料成分分析标准样品》等51项国家标准样品，现予以公布（见附件）。

国家质检总局             国家标准委
        2017年1月18日

附件
	序号
	国家标准样品编号
	国家标准样品名称
	研 制 单 位
	有效期

	1
	GSB 08-1353-2017
	水泥生料成分分析标准样品
	中国建材检验认证集团有限公司、国家水泥质量监督检验中心
	5年

	2
	GSB 08-1355-2017
	水泥熟料成分分析标准样品
	中国建材检验认证集团有限公司、国家水泥质量监督检验中心
	5年

	3
	GSB 08-1356-2017
	普通硅酸盐水泥成分分析标准样品
	中国建材检验认证集团有限公司、国家水泥质量监督检验中心
	5年

	4
	GSB 08-2988-2017
	水泥中水溶性铬（Ⅵ）含量标准样品
	中国建材检验认证集团有限公司、国家水泥质量监督检验中心
	5年

	5
	GSB 11-2565-2017
	白纹伊蚊标准样品
	辽宁出入境检验检疫局
	5年

	6
	GSB 11-2566-2017
	淡色库蚊标准样品
	辽宁出入境检验检疫局
	5年

	7
	GSB 11-2896-2017
	家蝇标准样品
	辽宁出入境检验检疫局
	5年

	8
	GSB 11-2897-2017
	厩腐蝇标准样品
	辽宁出入境检验检疫局
	5年

	9
	GSB 11-2898-2017
	埃及伊蚊标准样品
	辽宁出入境检验检疫局
	5年

	10
	GSB 11-2899-2017
	中华按蚊标准样品
	辽宁出入境检验检疫局
	5年

	11
	GSB 11-2900-2017
	骚扰阿蚊标准样品
	辽宁出入境检验检疫局
	5年

	12
	GSB 11-2901-2017
	大头金蝇标准样品
	辽宁出入境检验检疫局
	5年

	13
	GSB 11-2902-2017
	德国小蠊标准样品
	辽宁出入境检验检疫局
	5年

	14
	GSB 07-3373-2017
	氯仿中乐果标准样品
	环境保护部标准样品研究所
	5年

	15
	GSB 07-3374-2017
	甲醇中十氯酮分析校准用标准样品
	环境保护部标准样品研究所
	3年

	16
	GSB 07-3375-2017
	甲醇中五氯苯分析校准用标准样品
	环境保护部标准样品研究所
	10年

	17
	GSB 07-3376-2017
	氮气中30种挥发性有机物混合气体标准样品
	环境保护部标准样品研究所
	1年

	18
	GSB 07-3377-2017
	氮气中正己烷气体标准样品
	环境保护部标准样品研究所
	1年

	19
	GSB 07-3378-2017
	氮气中环己烷气体标准样品
	环境保护部标准样品研究所
	1年

	20
	GSB 07-3379-2017
	甲醇中阿特拉津分析校准用标准样品
	环境保护部标准样品研究所
	5年

	21
	GSB 07-3380-2017
	正己烷中3,3,,4,4,-四氯联苯分析校准用标准样品（PCB77）
	环境保护部标准样品研究所
	5年

	22
	GSB 07-3381-2017
	正己烷中3,4,4，,5-四氯联苯分析校准用标准样品（PCB81）
	环境保护部标准样品研究所
	5年

	23
	GSB 07-3382-2017
	水质 铋质量控制用标准样品
	环境保护部标准样品研究所
	30个月

	24
	GSB 07-3383-2017
	水质 碘化物质量控制用标准样品
	环境保护部标准样品研究所
	2年

	25
	GSB 07-3384-2017
	水质 铊分析校准用标准样品
	环境保护部标准样品研究所
	2年

	26
	GSB 07-3385-2017
	水质 锡质量控制用标准样品
	环境保护部标准样品研究所
	21个月

	27
	GSB 07-3386-2017
	水质 硝酸盐（以硝酸根计）分析校准用标准样品
	环境保护部标准样品研究所
	1年

	28
	GSB 08-3387-2017
	粒化高炉矿渣粉细度和比表面积标准样品
	中国建筑材料科学研究总院
	3年

	29
	GSB 11-3388-2017
	美澳型核果褐腐病菌核酸标准样品
	辽宁出入境检验检疫局
	5年

	30
	GSB 11-3389-2017
	苜蓿黄萎病菌核酸标准样品
	辽宁出入境检验检疫局
	5年

	31
	GSB 11-3390-2017
	苹果黑星病菌核酸标准样品
	辽宁出入境检验检疫局，吉林省林业科学研究院
	5年

	32
	GSB 11-3391-2017
	亚麻菟丝子种子标准样品
	辽宁出入境检验检疫局
	9年

	33
	GSB 11-3392-2017
	南美大豆猝死综合症病菌核酸标准样品
	辽宁出入境检验检疫局，吉林省林业科学研究院
	5年

	34
	GSB 11-3393-2017
	北美大豆猝死综合症病菌核酸标准样品
	辽宁出入境检验检疫局，重庆出入境检验检疫局
	5年

	35
	GSB 11-3394-2017
	苹果果腐病菌核酸标准样品
	辽宁出入境检验检疫局，重庆出入境检验检疫局
	5年

	36
	GSB 11-3395-2017
	五角菟丝子种子标准样品
	辽宁出入境检验检疫局，宁波出入境检验检疫局
	9年

	37
	GSB 11-3396-2017
	紫茎泽兰种子标准样品
	辽宁出入境检验检疫局，河北出入境检验检疫局
	9年

	38
	GSB 11-3397-2017
	刺萼龙葵种子标准样品
	辽宁出入境检验检疫局
	9年

	39
	GSB 11-3398-2017
	阿洛葵种子标准样品
	辽宁出入境检验检疫局，四川出入境检验检疫局
	9年

	40
	GSB 11-3399-2017
	刺苞果种子标准样品
	辽宁出入境检验检疫局、营口市农产品质量安全检验检测中心
	9年

	41
	GSB 11-3400-2017
	蓝蓟种子标准样品
	辽宁出入境检验检疫局、营口市农产品质量安全检验检测中心
	9年

	42
	GSB 11-3401-2017
	狼尾草种子标准样品
	辽宁出入境检验检疫局
	9年

	43
	GSB 11-3402-2017
	氨基糖苷类耐药性金黄色葡萄球菌定性标准样品
	辽宁出入境检验检疫局，中国标准化协会
	4年

	44
	GSB 11-3403-2017
	产β-内酰胺酶耐药性大肠埃希氏菌定性标准样品
	辽宁出入境检验检疫局，中国标准化协会
	4年

	45
	GSB 11-3404-2017
	8种野生大豆种子标准样品
	辽宁出入境检验检疫局，广东出入境检验检疫局，中国标准化协会
	9年

	46
	GSB 11-3405-2017
	大豆不完善粒（破碎粒、虫蚀粒、热损伤粒、生霉粒、未熟粒）标准样品
	辽宁出入境检验检疫局，广东出入境检验检疫局，中国标准化协会
	9年

	47
	GSB 11-3406-2017
	豆粉中串珠镰刀菌（Fusarium moniliforme）定性标准样品
	辽宁出入境检验检疫局，中国标准化协会
	2年

	48
	GSB 11-3407-2017
	红霉素耐药性金黄色葡萄球菌定性标准样品
	辽宁出入境检验检疫局，中国标准化协会
	4年

	49
	GSB 11-3408-2017
	豆粉中黄曲霉（Aspergillus flavus）定性标准样品
	辽宁出入境检验检疫局，中国标准化协会
	2年

	50
	GSB 11-3409-2017
	嗜人按蚊（Anopheles anthropophagus）定性标准样品
	辽宁出入境检验检疫局
	5年

	51
	GSB 11-3410-2017
	致倦库蚊（Culex pipiens quinquefasciatus）定性标准样品
	辽宁出入境检验检疫局
	5年

印送：各省、自治区、直辖市质量技术监督局，总局各直属检验检疫局，
国务院各有关部门、行业协会、集团公司，总局各司（局）、直属
挂靠单位，全国各直属标准化技术委员会。
国家标准化管理委员会办公室                2017年1月19日印发
— 6 —
— 5 —